beliau dapat memberi impak dan kesedaran kepada umat Islam di Mesir tentang

pergolakan politik dan isu-isu agama yang melanda ummah masa itu.

BIOGRAFI

Nama lengkapnya Zainab Muhammad al-Ghazali al-Jubaili. Beliau dilahirkan pada

tanggal 2 Januari 1917M/ 8 Rabiul Awal bersamaan 1335H di Mayeet Ghumar al-

Daqiliyah, daerah Buhairah, Mesir (Ibrahim, 2011). Beliau berasal dari keluarga

terhormat dan berketurunan dari nasab yang mulia iaitu dari jalur keturunan para

sahabat Rasulullah s.a.w. Ayah beliau dari keturunan khalifah Umar al-Khattab ra.